Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Pracovnik finanéni a danové spravy

Pracovnik finanéni a dafové spravy zajistuje odborné prace v ramci spravy jednotlivych druht dani.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:

Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

statni sprava

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Ne

Pracovni ¢innosti

o Vedeni pfislusné dokumentace.

e Sprava registrii danovych subjektd.
o Prijem danovych pfiznani.

o Vyméfovani dani v€etné pfisluSenstvi u dafiovych subjektd.

o Provadéni danovych kontrol a vytykacich fizeni.

CZ-ISCO

o 43123 - Ufednici v oblasti dani
o 4312 - Urednici v oblasti statistiky, finanénictvi a pojistovnictvi

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2020

Urednici v oblasti statistiky, finanénictvi a pojistovnictvi (CZ-ISCO 4312)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
Jihocesky kraj
Plzensky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

29 140 K&

26 830 K&

31 085 K&

23 887 K&

23 866 K&

Mzdova sféra

Median

42 950 K¢

32 154 K¢

37 563 K¢

27 185 K¢

30 963 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

70 087 K&

44 611 K&

53 745 K&

34 989 K&

38 899 K¢

Od

27 630 K¢

26 162 K¢

24 320 K¢

25 604 K¢

26 150 K¢

25 581 K¢

24 906 K¢

25 222 K¢

25 841 K¢

26 420 K¢

25 870 K¢

Platova sféra

Median

38 179 K&

31671 K&

31 073 K&

32 435 K¢

31 759 K&

31916 K&

29 424 K&

30 497 K&

30 307 K&

31252 K¢

31661 K&

30276

Do

59 462 K¢

40 153 K¢

38 864 K¢

39 261 K&

43 398 K¢

36 103 K&

39016 K&

34 795 K&

39 645 K¢

38 759 K&

39 702 K¢
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CZ-ISCO
4312 Urednici v oblasti statistiky, finanénictvi a pojitovnictvi
43123 Urednici v oblasti danf

Pracovni podminky

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Z4téz vibracemi

Z&téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4atéz ionizujicim zarenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem v¢etné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

ZvysSené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

30276

Median za CR celkem

Mzdova sféra

37 897 K&

51 411 K&

Platova sféra

31 962 K&

35 605 K&

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
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ID

30276

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

v s

Typ Nazev Kéd
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru ekonomika a podnikani 6341M
Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyu€eni) v oboru finan€nictvi a bankovnictvi 6343M

KKOVTypeEnum.1

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

i21.D.3401

i21.D.3402

i21.D.5401

i21.D.8401

i21.D.8402

i21.C.2401

i21.C.2402

Nazev

Posuzovani a kontrola deklarovanych Gdaju o hodnotach majetku
danovych subjektd, v ramci spravy jednotlivych druh( dani

Provadéni danovych kontrol a vytykacich fizeni v ramci zajistovani
odbornych praci pfi spravé jednotlivych druh( dani

Ocefovani movitych véci a nemovitosti pro vykon rozhodnuti v ramci
spravy jednotlivych druht dani

Evidovani danovych subjektl v registrech, v ramci zajistovani spravy
jednotlivych druhd dani

Vedeni dokumentace o spravé jednotlivych druhd dani

Vyfizovani odbornych agend spravy jednotlivych druh(i dani nebo
fazi spravy dani

Vyfizovani slozitych danovych fizeni prostfednictvim osobniho
jednani pracovnika finanéni a danové spravy se zastupcem
daniového subjektu

Uroven 1-8

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) ve skupiné oborl ekonomika a administrativa 63xxM

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8

Vyfizovani agendy vyméfovani dani dariovym subjektlim, v ramci

i21.C.2403 L , L . . . 4
I zajiStovani odbornych praci pfi sprave jednotlivych druhd dani
21 C.2404 Vyrlzov’aml agen,dywprljn?uvd.anovycfh’prlznanl,e v rarlwm zajistovani 4
odbornych praci pfi sprave jednotlivych druh( dani
Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
Odborné znalosti
Kéd Nazev Uroveti 1-8
i21._.0040 statni sprava finan¢ni a danova 4

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e Poruchy vidéni

o DusSevni poruchy

e Poruchy chovani

e ZAavazna psychosomaticka onemocnéni

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazné poruchy vidéni
o Zavazné duSevni poruchy, tézké poruchy chovani

30276

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po

konzultaci s Iékarem.
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